MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 136 / 2025 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.021887/2025-69
Seropédica-RJ, 29 de abril de 2025.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 423ª Reunião Ordinária,
realizada em 29 de abril de 2025, e considerando o contido no processo
nº23083.003658/2025-15,

R E S O L V E

Homologar o resultado da eleição para a escolha da representação técnica-
administrativa junto ao Conselho Universitário, conforme descrito abaixo:

CLASS. NOME QUTDE DE
VOTOS

CATEGORIA

1º VICTOR SILVA GARCIA
TEIXEIRA

195 TITULAR

2º MARCELO BARROSO ALVES
PESSOA

100 TITULAR

3º MAURÍCIO DE OLIVEIRA
MARINS

84 SUPLENTE

4º MARCILENE DUTRA SIMPLÍCIO 80 SUPLENTE
5º DANIELLA ANTUNES RANGEL 41 CADASTRO DE

RESERVA
6º PATRICIA FERNANDES DE

OLIVEIRA SANTOS
26 CADASTRO DE

RESERVA

(Assinado digitalmente em 29/04/2025 18:51 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 136, ano: 2025, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 29/04/2025 e

o código de verificação: 55417b9d3f

30/04/2025, 12:31 sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1832143

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1832143 1/1

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 2586/2025 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.021894/2025-61

Seropédica-RJ, 29 de abril de 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das
atribuições lhe confere o inciso V do Artigo 12 do Estatuto da UFRRJ e do Artigo 9º Regimento

Geral da UFRRJ, e tendo em vista o que consta no processo UFRRJ nº 23083.003658/2025-15
,

R E S O L V E

DESIGNAR os técnicos-administrativos VICTOR SILVA GARCIA TEIXEIRA, matrícula SIAPE
n° 2141123 e MARCELO BARROSO ALVES PESSOA, matrícula SIAPE n° 2145263 como
representantes titulares, e os técnicos-administrativos MAURÍCIO DE OLIVEIRA MARINS,
matrícula  SIAPE  n°  2380908  e  MARCILENE  DUTRA  SIMPLÍCIO,  matrícula  SIAPE
n° 2266202 como representantes suplentes junto ao CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA
UFRRJ, de acordo com os dispostos nas alíneas "j" do Artigo 18 do Estatuto da UFRRJ e "j" do
Artigo 42 de seu Regimento Geral, conforme os termos do §4º do Artigo 37 do mesmo
Regimento.

(Assinado digitalmente em 29/04/2025 18:49)

ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2586, ano: 2025,

tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/04/2025 e o código de verificação: fbde4f7c26

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 2743/2025 - SAOC (12.28.01.03)

 23083.023233/2025-70Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 07 de maio de 2025.

O , no usoREITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
das  atribuições lhe confere o inciso V do Artigo 12 do Estatuto da UFRRJ e do Artigo 9º
Regimento Geral da UFRRJ, e tendo em vista o que consta no processo UFRRJ nº

,23083.003658/2025-15

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores técnicos-administrativos VICTOR SILVA GARCIA TEIXEIRA,
matrícula SIAPE n° 2141123 e MARCELO BARROSO ALVES PESSOA, matrícula SIAPE n°
2145263, como  representantes titulares, e os servidores técnicos-administrativos MAURÍCIO
DE OLIVEIRA MARINS, matrícula SIAPE n°2380908 e MARCILENE DUTRA SIMPLÍCIO,
matrícula SIAPE n° 2266202, como representantes suplentes junto ao CONSELHO
UNIVERSITÁRIO DA UFRRJ, de acordo com os dispostos nas alíneas "j" do Artigo 18 do
Estatuto da UFRRJ e "j" do Artigo 42 de seu Regimento Geral, conforme os termos do §4º do
Artigo 37 do mesmo Regimento.

(Assinado digitalmente em 07/05/2025 16:14)
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 2743 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 07/05/2025 860ac8e57b

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf